
  

 

 
Białystok, 08.05.2025 r. 

 
                                                        Wykonawcy 

                                                     biorący udział w postępowaniu nr 29/PN/2025 
 

Dotyczy: odpowiedzi na pytanie do postępowania numer 29/PN/2025 na: „Usługa najmu 9 pralni 

kontenerowych”. 

 

Zamawiający – 25. Wojskowy Oddział Gospodarczy w Białymstoku działając zgodnie 

z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień publicznych (Dz.U. z 

2024r., poz. 1320) zawiadamia, iż w postępowaniu nr 29/PN/2025 do Zamawiającego wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści SWZ o następującej treści: 

Pytanie 1: 

Czy kary za nieprzedłożenie do wglądu projektu umowy z podwykonawcą z §9 ust. 2 pkt. 3 

oraz pkt. 4 nie powinny zostać usunięte, wobec braku obowiązku przekładania projektów 

umów oraz samych umów z podwykonawcami zgodnie z §12 ust. 5 projektu umowy 

(postanowienie to, nakłada wyłącznie obowiązek uzyskania pisemnej zgody Zamawiającego 

na podwykonawcę)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany w załączniku nr 3 – Projektowane postanowienia 

umowy tj.  usunięcie z § 9 Kary Umowne ust. 2 pkt. 3 oraz pkt. 4. 

Pytanie 2: 

Jeżeli dojdzie do uszkodzenia pralek lub suszarek z powodu dostarczenia przez 

Zamawiającego zanieczyszczonej, brudnej wody do zbiorników na wodę w wyniku czego 

utracimy gwarancję producenta to czy Zamawiający poniesie koszty związane z wymianą 

sprzętu na nowy? 

Odpowiedź: 

W przypadku uszkodzenia pralek Zamawiający szczegółowo zbada czy uszkodzenie nastąpiło 

z powodu dostarczenia zanieczyszczonej wody poprzez analizę wyników badania wody 

z ujęcia, z którego została dostarczona. W przypadku stwierdzenia, 

że zanieczyszczenie wody mogło doprowadzić do uszkodzenia urządzeń koszty naprawy będą 

leżały po stronie Zamawiającego. W przypadku stwierdzenia zdatności wody do użytku 

przyjęte  zostanie założenie, że zanieczyszczenia pochodzą ze zbiorników lub instalacji 

dostarczonej przez wykonawcę – w takim przypadku koszty naprawy urządzeń będą leżały 

po stronie wykonawcy. 

Zamawiający informuje, iż terminu otwarcia i składania ofert w niniejszym postępowaniu 

pozostaje bez zmian. 

                                                       Z upoważnienia Komendanta 25 WOG 

                                                     KIEROWNIK SEKCJI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
 

                                                                               / -/   Elżbieta MURAWSKA 
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